
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1817 DEL 04-10-2019

N. SETTORE 720 DEL 04-10-2019

Oggetto:
Liquidazione per rimborso spese ai componenti della Commissione Elettorale
Circondariale  1°semestre 2019.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Picciolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1817 del 04-10-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione per rimborso spese ai componenti della Commissione Elettorale
Circondariale  1°semestre 2019.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che questo Comune è sede della 1° Sottocommissione Elettorale Circondariale con
competenze di vigilanza sulle procedure elettorali dei 12 Comuni facenti parte il Circondario del
Tribunale sezione staccata di Milazzo;

VISTO che ai sensi dell’art. 163 comma 2 per l’esercizio finanziario 2019 l’Ente deve operare in gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio
cui si riferisce la gestione provvisoria.

RITENUTO che l’attività della precitata Commissione si articola in sedute convocate di volta in volta  dal
Presidente;

VISTE le comunicazioni di spese di viaggio del 30.04.2019 della Dott.ssa  Ciriago Maria Gabriella di euro
162,00 assunta al protocollo generale n. 0041360 in data 21.06.2019, e comunicazione del 10.06.2019
della Dott.ssa Gemelli Giuseppa di euro 194.40 assunta al protocollo generale n. 0041360 in data
21.06.2019 e la comunicazione della Dott.ssa Caliò Alfonsa di euro 97.20 assunta al protocollo generale
n. 0047127 in data 17.07.2019;

VISTO il prospetto allegato alla presente proposta di determinazione dirigenziale, che forma parte
integrante e sostanziale della stessa, nel quale sono state descritte il numero delle sedute a cui hanno
partecipato i componenti della Commissione nel periodo dal 01.01.2019 al 30.06.2019;

RITENUTO che il costo complessivo è quantificato in euro 453.60 che comprende il rimborso delle
spese  sostenute dai componenti: Dott.ssa Ciriago Maria Gabriella, Dott.ssa Gemelli Giuseppa e
Dott.ssa Caliò Alfonsa, tutti residenti fuori sede;

PRESO ATTO della determinazione dirigenziale numero generale 1546 del 26.08.2019 e numero settore
615 del 26.08.2019 che prevede con impegno n. 542 del 27.08.2019 di liquidare la somma di euro
162,00 alla Dott.ssa Ciriago Maria Gabriella, con impegno n. 543 del 27.08.2019 di liquidare la somma di
euro 194,40 alla Dott.ssa Gemelli Giuseppa e con impegno n. 544 del 27.08.2019 di liquidare la somma
di euro 97,20 alla Dott.ssa Calio’ Alfonsa;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 453,60 relativa al
rimborso spese del 1° semestre 2019 per le sedute effettuate dalla Commissione in parola, secondo
quanto stabilito nel prospetto allegato;

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 dell’ 08.11.2016 è stato dichiarato il
dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del Decreto legislativo 267/2000;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1817 del 04-10-2019
Pag. 2 di 5



PRESO ATTO inoltre che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28.02.2018 è stato
approvato il bilancio stabilmente riequilibrato 2015/2017;

PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 31.12.2018, è stato approvato il
DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTI

1) il D.Lgs. n. 267/2000;

2) il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

3) il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs.
118/2011;

4) lo statuto comunale;

5) il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

6) il regolamento comunale di contabilità;

7) il regolamento comunale sui controlli interni;

P R O P O N E

Di liquidare e pagare ai componenti Dott.ssa Ciriago Maria Gabriella, Dott.ssa Gemelli Giuseppa1.
e Dott.ssa Caliò Alfonsa, tutti residenti fuori sede la somma complessiva di

      € 453,60 a titolo di rimborso spese del 1° semestre 2019;
Di dare atto per quanto in premessa che la spesa complessiva di euro 453,60 trova imputazione2.
al piano finanziario 1.03.02.01.007, missione 01.07 del cap. 2140 dell’esercizio finanziario 2019,
giusto impegno operato con determinazione dirigenziale numero generale 1546 del 26.08.2019 e
numero settore 615 del 26.08.2019;
Di dare atto che trattasi di spesa necessaria afferente all’attività di controllo di competenza dello3.
Stato e che la spesa verrà rimborsata dai Comuni del Circondario con apposito provvedimento di
riparto;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.4.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;
di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli5.
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Picciolo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1817 del 04-10-2019
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 07-10-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1170 del 04-09-2019     CIG
Su Impegno N°   542 del 27-08-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    615 Determina 1 Settore del 26-08-2019 avente per oggetto
Impegno per rimborso spese ai componenti della Sottocommissione Elettorale Circondariale per  le sedute del primo semestre 2019.
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.01.007 Commissioni elettorali
Capitolo       2140 Articolo       SERVIZI PER  SPESE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALI
Causale Liquidazione per rimborso spese ai componenti della Commissione Elettorale  Circondariale  1°semestre 2019.
Importo €.                              162,00
Beneficiario      16816 CIRIAGO MARIA GABRIELLA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT50N0329601601000064208015

Liquidazione provvisoria n.  1171 del 04-09-2019     CIG
Su Impegno N°   543 del 27-08-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    615 Determina 1 Settore del 26-08-2019 avente per oggetto
Impegno per rimborso spese ai componenti della Sottocommissione Elettorale Circondariale per  le sed
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.01.007 Commissioni elettorali
Capitolo       2140 Articolo       SERVIZI PER  SPESE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALI
Causale Liquidazione per rimborso spese ai componenti della Commissione Elettorale  Circondariale  1°semestre 2019.
Importo €.                              194,40
Beneficiario      19454 GEMELLI GIUSEPPA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT12T0200816522000004622161

Liquidazione provvisoria n.  1172 del 04-09-2019     CIG
Su Impegno N°   544 del 27-08-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    615 Determina 1 Settore del 26-08-2019 avente per oggetto
Impegno per rimborso spese ai componenti della Sottocommissione Elettorale Circondariale per  le sed
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.01.007 Commissioni elettorali
Capitolo       2140 Articolo       SERVIZI PER  SPESE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALI
Causale Liquidazione per rimborso spese ai componenti della Commissione Elettorale  Circondariale  1°semestre 2019.
Importo €.                               97,20
Beneficiario      20091 CALIO' ALFONSA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT14B0200816518000300544264

Liquidazione n.   976 del 07-10-2019     CIG
Su Impegno N°   542 del 27-08-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    615 Determina 1 Settore del 26-08-2019 avente per oggetto
Impegno per rimborso spese ai componenti della Sottocommissione Elettorale Circondariale per  le sedute del primo semestre 2019.
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.01.007 Commissioni elettorali
Capitolo       2140 Articolo       SERVIZI PER  SPESE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALI
Causale Liquidazione per rimborso spese ai componenti della Commissione Elettorale  Circondariale  1°semestre 2019.
Importo €.                              162,00
Beneficiario      16816 CIRIAGO MARIA GABRIELLA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT50N0329601601000064208015

Liquidazione n.   977 del 07-10-2019     CIG
Su Impegno N°   543 del 27-08-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    615 Determina 1 Settore del 26-08-2019 avente per oggetto
Impegno per rimborso spese ai componenti della Sottocommissione Elettorale Circondariale per  le sed

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1817 del 04-10-2019
Pag. 4 di 5



Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.01.007 Commissioni elettorali
Capitolo       2140 Articolo       SERVIZI PER  SPESE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALI
Causale Liquidazione per rimborso spese ai componenti della Commissione Elettorale  Circondariale  1°semestre 2019.
Importo €.                              194,40
Beneficiario      19454 GEMELLI GIUSEPPA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT12T0200816522000004622161

Liquidazione n.   978 del 07-10-2019     CIG
Su Impegno N°   544 del 27-08-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    615 Determina 1 Settore del 26-08-2019 avente per oggetto
Impegno per rimborso spese ai componenti della Sottocommissione Elettorale Circondariale per  le sed
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.01.007 Commissioni elettorali
Capitolo       2140 Articolo       SERVIZI PER  SPESE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALI
Causale Liquidazione per rimborso spese ai componenti della Commissione Elettorale  Circondariale  1°semestre 2019.
Importo €.                               97,20
Beneficiario      20091 CALIO' ALFONSA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT14B0200816518000300544264

Milazzo, lì 07-10-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1817 del 04-10-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-10-2019.

N. Reg. Albo: 3823

Milazzo, lì 08-10-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1817 del 04-10-2019
Pag. 5 di 5


